
Uchwała Nr  533/LIII/2022 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie: przyjęcia apelu dotyczącego zaprzestania wycinki drzewostanu 
Lasu Krubińskiego i Lasu Śmiecińskiego  

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia   

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.),  
§ 9 ust. 1 Statutu Gminy Miejskiej Ciechanów stanowiącego załącznik do Uchwały  
Nr 333/XXV/2016 z dnia 24 listopada 2016 r. Rady Miasta Ciechanów w sprawie 
Statutu Gminy Miejskiej Ciechanów (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 11020 z późn. zm.), 

Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

 

§1. W związku z koniecznością   natychmiastowego zaprzestania wycinki 
drzewostanu Lasu Krubińskiego i Lasu Śmiecińskiego położonych  na terenie 
miasta Ciechanów przyjmuje się apel w brzmieniu załącznika do niniejszej 
uchwały 

 

 

§2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Ciechanów do przesłania 
niniejszej uchwały do Ministra Środowiska, Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych, Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych  
w Olsztynie, Nadleśniczego Nadleśnictwa Ciechanów, Parlamentarzystów 
okręgu płocko-ciechanowskiego.  

 

§3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 



Załącznik  
do Uchwały Nr  533/LIII/2022 
Rady Miasta Ciechanów 
z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

 

 

Apel Rady Miasta Ciechanów do Ministra Środowiska i Lasów Państwowych  

w sprawie zaprzestania wycinki Lasu Krubińskiego oraz Lasu Śmiecińskiego 

 

Jako radni Rady Miasta Ciechanów, w imieniu lokalnej społeczności oraz władz 

miasta, apelujemy do ministra środowiska i parlamentarzystów o niezwłoczne podjęcie prac 

legislacyjnych nad zmianą ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach oraz do władz Lasów 

Państwowych i Nadleśnictwa Ciechanów o zaprzestanie prowadzonych wycinek drzewostanu 

w Lesie Krubińskim i Lesie Śmiecińskim, wyłączenie tych kompleksów leśnych z 

użytkowania rębnego i utworzenie lasów ochronnych na terenie miasta Ciechanów. 

Wprowadzone ponad 30 lat temu przepisy ustawy o lasach, warunkujące tworzenie 

lasów ochronnych położonych w granicach administracyjnych miast, zupełnie nie przystają 

do obecnej rzeczywistości. Dlatego też konieczne jest podjęcie pilnych prac w zakresie ich 

stanowienia. W czasach, gdy obserwujemy dynamiczny rozwój polskich miast oraz 

negatywnych zmian klimatu nadrzędnym celem winno być zapewnienie ochrony środowiska 

naturalnego. 

Władze miasta wielokrotnie podejmowały interwencje w Nadleśnictwie Ciechanów, 

jednakże z uwagi na to, że jest to instytucja państwowa, niezależna od miasta, nie mamy 

wpływu na to, jaką politykę realizuje. Dlatego też apel ten do ministra środowiska oraz 

parlamentarzystów jest próbą wywarcia presji na centralne instytucje, które mają 

bezpośrednie przełożenie w przedmiotowej sprawie.  

Powszechnie wiadomo, że rola lasów w otoczeniu zurbanizowanych terenów 

miejskich jest niezwykle istotna. Pełnią one szereg ważnych funkcji, przede wszystkim 

przyrodniczych, społecznych i ochronnych. Zwarte kompleksy leśne zapewniają korzystną 

cyrkulację powietrza, są filtrem redukującym poziom zanieczyszczeń oraz łagodzą skutki 

efektu cieplarnianego. W bezpośrednim sąsiedztwie miasta liczy się każda enklawa, która 

chroni przed hałasem i zanieczyszczeniami powietrza oraz stanowi miejsce relaksu i 

aktywności dla osób w różnym wieku.  

W obrębie miasta znajdują się tylko dwa kompleksy leśne: Las Krubiński i Las 

Śmieciński, o łącznej powierzchni zaledwie 56,75 ha. Oba kompleksy położone są na 

obrzeżach miasta i stanowią dla mieszkańców Ciechanowa tereny szczególnie cenne z uwagi 

na ich lokalizację i walory przyrodnicze. To swego rodzaju „lasy pierwszego kontaktu” dla 

wielu z nich. Mieszkańcy cenią sobie ich naturalny charakter oraz możliwość odpoczynku w 

typowo leśnych warunkach. Warto podkreślić, że z ich uroków korzystają także mieszkańcy 

okolicznych miast i wsi.  

Prowadzone prace z zakresu gospodarki leśnej w zdecydowany i niekorzystny sposób 

wpływają na lokalne środowisko przyrodnicze, mikroklimat i życie mieszkańców 

Ciechanowa. Odtworzenie lasu, może zająć w danym miejscu nawet kilkadziesiąt lat. W 

wyniku prowadzonych prac zniszczonych zostanie także wiele siedlisk ssaków, gadów i 

ptaków, usunięte zostaną drzewa dziuplaste, mające ogromne znaczenie przyrodnicze. 



Siedliska te prawdopodobnie nigdy nie zostaną już odtworzone. Dlatego konieczne jest już 

dziś podjęcie wszelkich możliwych działań zmierzających do zachowania tych kompleksów 

leśnych, w celu ochrony bioróżnorodności, skutecznego przeciwdziałania zmianom 

klimatycznym oraz zapewnienia przyszłym pokoleniom możliwości kontaktu z naturą.  

Rada Miasta Ciechanów wyraża opinię, że dalsza intensywna eksploatacja 

gospodarcza Lasu Krubińskiego i Lasu Śmiecińskiego w obecnym wymiarze grozi 

zaburzeniem równowagi środowiskowej oraz prowadzi do nieodwracalnej utraty walorów 

przyrodniczych i społecznych obu kompleksów leśnych.  

W naszej ocenie władze Lasów Państwowych i Nadleśnictwa winny godzić swoje 

interesy gospodarcze z interesem społecznym, a przede wszystkim funkcją ochronną. Żaden 

interes finansowy jakiejkolwiek grupy nie może stać ponad dobrem całego społeczeństwa. 

Działając w naszym wspólnym interesie na rzecz ochrony terenów leśnych uważamy, że 

konieczne jest objęcie szczególną ochroną jedynych lasów rosnących na terenie miasta i 

utworzenie dwóch lasów ochronnych, a także rozszerzenie ich funkcji edukacyjnych oraz 

rekreacyjnych.  

W oparciu o powyższe, Rada Miasta Ciechanów apeluje o zmianę ustawy o lasach, w 

zakresie przesłanek do tworzenia lasów ochronnych oraz natychmiastowe zaprzestanie 

prowadzonych wycinek drzewostanu na cele gospodarcze i ponowne przeanalizowanie 

obowiązującego Planu Urządzenia Lasu w zakresie zaplanowanych wycinek w Lesie 

Krubińskim i Lesie Śmiecińskim. 

 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 


